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Brązy w postaci pasty składają się z proszku
brązowniczego będącego metalem rozdrobnionym
w formie płatków oraz z cieczy, np. varnoleriii,
benzenu lub odpowiedniej frakcji nafty, w której
rozpuszczona jest niewielka ilość kwasu tłuszczo-/
wego, np. stearynowego albo palmitynowego.

Dobrą metodę wytwarzania tego rodzaju past
opisano w patencie polskim nr. 24168. Zgodnie z
tą metodą rozdrobniony metal, łącznie z odpowie¬
dnią cieczą oraz kwasem tłuszczowym poddaje się
mieleniu w młynie kulowym w celu dalszego roz¬
drobnienia płatków metalu i nadania tym płatkom
właściwości unoszenia się w zawiesinie oraz jedno¬
czesnego wypolerowania ich, dzięki czemu nabiera¬
ją one pożądanego połysku.

Produkt mielenia otrzymuje się w postaci pasry
riaogół zdatnej do bezpośredniego użytku. Jednak
zawiera ona pewną ilość szkodliwych zanieczy¬
szczeń i jest tak gęsta, że trudno jest wydobyć ją
z młyna. W celu usunięcia tych niedogodności dodaje
się do młyna, po zmielerrhu nadmiaru cieczy, tak

aby otrzymać rzadką zawiesinę, łatwą do wydo¬
bycia, a następnie usuwa się nadmiar cieczy przez
odsączenie.

Ten zabieg sączenia usuwa nie tylko nadmiai
cieczy, lecz wraz z nią i zanieczyszczenia wpływa¬
jące ujemnie na połysk oraz zdolność unoszenia siv-
w zawiesinie rozdrobnionego metalu. Zanieczy¬
szczenia te rozpuszczają się w cieczy i przy odsą¬
czaniu są częściowo usuwane wraz z jej nadmia
rem. Dla tego odsączony nadmiar cieczy można
stosować ponownie w procesie mielenia tylko wte¬
dy,, gdy stężenie zawartych w niej zanieczyszczeń
4iie przekroczyć pewnej granicy. Pasta otrzymana
po odsączeniu nadmiaru cieczy może być ^dale]
przemywana świeżą cieczą w celu dalszego jeszcze
zmniejszenia ilości zawartych w niej zanieczy¬
szczeń.

Pasta przygotowana w ten sposób jest stosun¬
kowo sucha, a w przypadku glinu może zawierać
powyżej 78% metalu. Pasty z glinu zawierają zwy¬
kłego —■ 80% metalu i dlatego otrzymaną pastę



należy zmieszać z odpowiednią ilością cieczy, Je
której, dodaje się, zgodnie z wynalazkiem, kwasu
tłuszczowego, np. kwTasu stearynowego lub palmi¬
tynowego, w ilości najlepiej wynoszącej 1% wagi
metalu, jako czynnika ułatwiającego unoszenia się
płatków metalu w zawiesinie, i sprzyjającego po¬
wstawaniu zwartej powłoki z zachodzących na
siebie płatków metalu.

Ani ciecz ani też kwas tłuszczowy użyty pod¬
czas wytwarzania pasty w młynie nie muszą być
identyczne z odpowiednimi substancjami stosowa¬
nymi podczas końcowych zabiegów wytwarzani.1
pasty. Cieczą stosowaną najczęściej jest nafta, po¬
nieważ jest tania, ma wysoką temperaturę zapło¬
nienia i łatwo miesza się z pokostami. Czasem ko¬
rzystne jest rozrabiane pasty o wysokiej zawarto¬
ści metalu, zawierającej naftę, inną cieczą, np. gdv
pasta ma być użyta do lakierów nitrocelulozowych,
liie mieszających się z naftą. W tych przypadkach,
korzystniej jest stosować bardziej odpowiednią
ciecz, jak ksylen, toluen albo uwodornioną naftę.
Oczywiście ciecze te można stosować już podczas
początkowych zabiegów wytwarzania pasty zamiast
nafty, lecz ponieważ są bardziej kosztowne i cz■;-
sto mają niską temperaturę zapłonienia, wiec Korzy¬
stniej jest zawsze stosować przy mieleniu naftę.

Pomimo, że sposób jest szczególnie odpowiedni

w zastosowaniu do past aluminiowych można go
stosować również do wyrobu past z brązów, zawie¬
rających miedź, cynę, mosiądz albo cynk.

Zastrzeżenia patent o'w e
1. Sposób wytwarzania brązów w postaci pas^y,

polegający na mieleniu w młynie kulowym roz¬
drobnionego metalu wraz z odpowiednią cieczą,
np. z varnolenem, benzenem lub odpowiednią
frakcją nafty, z dodatkiem kwasu tłuszczowego,
np. stearynowego lub palmitynowego, przy czym
przy mieleniu stosuje się nadmiar cieczy, a
otrzymany produkt mielenia przesącza się w ce¬
lu uzyskania stosunkowo suchej pasty, a na¬
stępnie rozcieńcza się tę pastę odpowiednią cie¬
czą, znamienny tym, że do odłączonej pastv
wraz z cieczą rozcieńczającą wprowadza się pew¬
ną ilość kwasu tłuszczowego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
zmieloną i odsączoną pastę rozcieńcza się cie¬
czą z dodatkiem kwasu tłuszczowego odmienną
od cieczy zastosowanej w pierwotnym zabiegu
mielenia.
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